Plura etiam hincide disputari poterant, qua quia communia sunt materie preceduntium Capitulorum, idem ea libenter omittimus, & Lectore ad ea remittimus. Unum tamen notari volumus, hanc Translationem non esse Unionem; & quod ligna & cetera tigma Ecclesia translate, si pro fanetur vel destrutor, non sunt in profanos usus convertenda, est textus in cap. *Lignum Ecclesiæ, de Conferat. division. 1. c. Ex antiquis 54. cap. Quæ simel*, 19. quæf. 3. & de Jure Hispano adeit text. in l. 8. tit. 20. p. 1. de qua materia, vide plures, quos sequitur Salgado de protel. Reg. part. 3. c. 5. num. 30.

At supposita Translatione, caufa quo fiat ad locum, 135 ubi non adeit Ecclesia competens, & nova adificatione indiget, quomodo, & cuius expensis adficanda sit? videlicet quod dicimus infra. cap. 12. de Templo Ecclesiæ Cathedræ adficando, ubi questionem hanc petractabimus: ad cuius resolutionem, plura etiam tam in dict. capitulo, quam in sequenti, de reparatione Ecclesiarum Cathedralium invenies.

---

## C A P U T VIII.

### De Unione Ecclesiarum Cathedralium.

#### S V M M A R I V M.

*Vnionis definitiones varia*, 1.

*Vnio. Annexio, Incorporatio, Suppresso, Extinctio, & Applicatio*, in idem recidunt, 2.

Fructus possunt uniri remanente beneficio, 3.

*Vnio Cathedralis* solum potest Papa, 4.

*Legatus an possit unire Cathedralium Dignitates*, 5.

*Episcopus si ante necessitate unire potest Dignitates & præbendas Cathedralis*, 6. 11.

*Inferioris Papa an possit præscribere ius unendi*, 7.

*Tenor privilegi attendendus in Vnione*, 8.

*Vnio Cathedralis facta non vilet nisi Papa conformat*, 9.

*Etiam si Episcopus habeat facultatem unendi*, 10.

*Episcopo quando non licet unire præbendas sue Cathedralis*, 12.

*Episcopus an possit unire Canoniciatus*, stante tenuitate, 13.

*Vnio tendit ad cultus divini augmentum: Suppresso, econtra*, 14.

*Vnionum varia species*, 15. & seqq.

*Vnio subiectiva que*, ibid.

*Ecclesia unita amittit sua privilegia, & eius nomen deletur*, 16.

*Vno aquæ principalis que*, 17.

In ea;

Non potest imprimari per se beneficium unitum, 71.

Beneficium amittit beneficij nomen per unionem accessoriæ, & effectivæ prædium, 72.

Non vacat beneficium accessoriæ unitum, 73.

Resignatio facta de beneficio unito quomodo valeat: 74.

Et quando suspendatur unionis effectus, ibid.

Regule de Jure que si non tollendo, an derogandum sit in conferendo beneficio Vnito, 75.

Prærogativa Ecclesiæ principalis competit Ecclesiæ unitæ, 76. 79.

Filia fortior priuilegia matris, 77.

Priuilegia communicantur ratione Vnionis, 78.

Vnio reducit unita ad unum: & quando fecis, 79. & seqq.

Priuilegia que conservantur in unione, 80. & seqq.

Ecclesia diversarum Diocesum unita, cui subiectantur, 81.

Per Vnionem non derogatur iuri Episcopi, 82.

Secus in Vnione accessoriæ, 83.

Vnita Ecclesia Regulari ad facultarem, que privilegia retinat, 84.

Vnita Ecclesia accessoriæ sit prædium alterius cui unitur, 85.

Non habetur amplius ratio uniti beneficij accessoriæ post perfec- 86. *Et consummatam unionem*, ibid.

Vnium beneficium accessoriæ, non vacat per mortem illud obti- nentis, 86.

Vnio debet esse valida, 87.

Declarata nullitate unionis, vacat beneficium, 88.

Quid si existat in statu validitatis, 89.

Vnione valida existente, non intrat Regula reservatoria, 90.

Vnione facta beneficium reservato, reservatum sit unitum, 91.

Secus in unione aquæ principali, 92.

Vnita accessoriæ Parochialia ad Dignitatem, sufficit habere statum requisitum ad obtinendam Dignitatem, 93.

Non debet fieri Controversia ad imperrandam Parochialem uni- tam Dignitatem, 94.

Nec tenetur promouere prouisus ad sacros Ordines intra annum, 95.

Illegitimus potest obtinere beneficium unitum, quod non capiebat dispensatio scilicet a Vnione, 96.

Item Episcopus potest dispensare ut Parochialem unitam be- neficium simplici accessoriæ illegitimus obtineat, ibid.

Dispensatio hoc causa extenditur, ut non qualificato possit con- ferri beneficium unitum, 97.

Beneficium Curam habent habitu non dicitur Curatum, 98.

An retineat sua privilegia, ibid.

De Curâ habituali non est facienda mentio in imprestatio- 99.

Vnita accessoriæ beneficia legibus principalis gubernanda, si uno fuerit extinguita tituli, 100.

Clerici Ecclesiæ unitæ coram Episcopo alterius comparere tenentur, & omnia iura eti solvere, 101.

Donec non fuerit prouisum, quibus legibus gubernanda unita; 101.

Negotia unita, in Ecclesia principali tractanda, 102.

Lis de beneficiis accessoriæ unito non facit litigium, 104.

Episcopus principalis Ecclesiæ, est Episcopus Ecclesiæ unitæ, 105.

Dicitur Rector unitæ, & Cura quomodo penes ipsius remaneant, 106.

Dignitas prima accessoriæ unita alteri Ecclesiæ Primatum amittit, 107.

Vnito accessoriæ beneficia unius Diocesis alteri alterius, per Episcopum principalem prouisio fieri debet; secus si aquæ principali, 108.

Prelatus superioris, sit Prelatus utriusque, 109.

Vnita accessoriæ ad Ecclesiæ Iurispatronatus, eandem natu- ram asserunt, 110.

Ecclesia principalis omnia onera subire tenetur, 111.